« Et il me dit : Ces paroles sont certaines et véritables, et le Seigneur Dieu des saints prophètes a envoyé son ange pour montrer à ses esclaves les choses qui doivent arriver bientôt. Et voici, je viens bientôt » (Apocalypse 22:6).

Celui qui a gravi les échelons de l'imagination, inspiration, intuition, est éveillé dans les mondes supérieurs. Tout initié quand il est hors du corps physique peut demander à son Maître de lui montrer la future Jérusalem, ainsi que les choses qui doivent être faites promptement. Ce qu'il faut pour cela, est laisser la paresse et faire les pratiques de l'imagination, inspiration, intuition, qui nous mènent jusqu'à l'Initiation.

« Et voici je viens promptement. Bienheureux celui qui garde les paroles de la prophétie de ce livre » (Apocalypse 22:7).

Ceci est le Message du Verseau. Ceci est le livre de la Nouvelle Ère.

Ceci est la Doctrine Secrète du Sauveur du Monde.

Le Voyant de l'Apocalypse (qui soit dit en passant est désincarné maintenant), poursuit en disant textuellement ce qui suit : « Et c'est moi, Jean qui ai entendu et vu ces choses ; et après que j'eus entendu et vu, je tombai à terre pour rendre hommage devant les pieds de l'ange qui me montrait ces choses » (Apocalypse 22:8).

« Et il me dit : Garde-toi de le faire, je suis ton compagnon d'esclavage et celui de tes frères les prophètes et de ceux qui gardent les paroles de ce livre ; rends hommage à Dieu » (Apocalypse 22:9).

L'Ange ne voulut pas se laisser adorer. Pourtant des milliers de disciples se complaisent à se faire adorer par les gens, ce sont ceux qui disent : « je suis un grand voyant, rien ne peut se cacher de moi ; je n'ignore rien ; je suis un grand initié ; je suis un Maître, je sais tout, etc. »

Satan jouit en se faisant ses propres louanges. Le moi psychologique est Satan, il est celui qui dit être la réincarnation d'un grand Maître ou d'un grand homme.

Le Bodhisattva vraiment humble, jamais ne se loue lui-même. Le Bodhisattva humble dit : « Je suis un misérable ver de la boue de la terre, je suis un homme quelconque. Ma personne ne vaut rien, l'œuvre est tout ».

Le Bodhisattva est l'Âme humaine d'un Maître. Le Maître est le Dieu Interne.

Le Temple de la Voie Lactée est merveilleux... Une grande pierre ferme l'entrée au profane. Nous trouvons à l'intérieur de ce Temple des milliers de Bodhisattvas de la Voie Lactée. Ils semblent d'humbles paysans analphabètes. Le Dieu Interne de chacun d'eux gouverne cependant des constellations et des mondes.

Quand nous nous jetons aux pieds de ces hommes humbles pour les adorer, ils disent : Je ne suis personne, je ne sais rien, je ne vauds rien.

« Garde-toi de le faire ; je suis ton compagnon d'esclavage et celui de tes frères les prophètes ».

L'homme en soi est une ombre pécheresse. Seul le Voyant du voyant, le Père qui est en secret, est parfait.

« Et il me dit : Ne scelle point les paroles de la prophétie de ce livre parce que le temps est proche » (Apocalypse 22:10).

À cette époque de Jean, on pouvait encore dire : « Que celui qui est injuste commette encore l'injustice ; que celui qui est souillé se souille encore ; que celui qui est juste pratique encore la justice ; que celui qui est Saint soit sanctifié encore » (Apocalypse 22:11).

Maintenant on ne peut plus le dire parce que les temps de la fin sont arrivés.

C'est là l'instant en lequel nous devons nous définir en tant qu'aigles ou reptiles, anges ou démons.

« Voici je viens bientôt et ma récompense est en moi, pour rendre à chacun selon son œuvre » (Apocalypse 22:12).

« Je suis (l'Agneau) l'Alpha et l'Oméga, le commencement et la fin, le premier et l'ultime » (Apocalypse 22:13).

L'Agneau est l'Alpha et l'Oméga, commencement et fin, le premier et l'ultime.

Le Bien-Aimé entre dans l'âme pour récompenser chacun selon son œuvre.

« Bienheureux ceux qui gardent les commandements pour que leur puissance soit dans l'arbre de vie (les dix Séphiroth), et qu'ils entrent par les portes (du sexe) dans la Cité (la Nouvelle Jérusalem) » (Apocalypse 22:14).

« Dehors sont les chiens (les faux prophètes, ceux qui fondèrent de mauvaises écoles pour exploiter les âmes, les fornicateurs, etc.) et les magiciens et les fornicateurs et les meurtriers, les idolâtres, et quiconque aime et fait le mensonge » (Apocalypse 22:15).

« Moi Jésus, j'ai envoyé mon ange pour vous rendre témoignage de ces choses dans les assemblées ». Et Jésus qui reçut l'Initiation Vénuste s'exclame en disant « Je suis la racine et la postérité de David, l'étoile brillante, et du matin » (Apocalypse 22:16).

Christ est l'étoile de l'aurore. Le Christ entre dans l'âme quand il reçoit l'Initiation Vénuste.

« Et l'Esprit (le Christ) et l'Épouse (l'âme) disent : Viens. Et que celui qui entend dise : Viens. Et que celui qui a soif vienne ; et que celui qui veut prendre gratuitement de l'eau de la vie » (Apocalypse 22:17).

Vous n'arriverez à l'Initiation Vénuste qu'en buvant de l'eau de la vie. Celui qui boira de cette eau pure de vie n'aura plus jamais soif.